
Information angående intyg från vården gällande gymnasieungdomar
Denna information kan lämnas till vårdgivare som behöver allmän information om varför gymnasieskolan
begär intyg från vården för elevs frånvaro.

Ibland begär gymnasieskolan intyg från vården från elever med hög sjukfrånvaro som ett
underlag för att eleven ska få behålla sitt studiestöd. Om eleven är borta från skolan utan
giltig anledning räknas det som skolk. Eleven kan då bli av med studiestödet. Som giltig
anledning räknas exempelvis beviljad ledighet eller sjukdom.

Skolan hänvisar alltid elev med hög sjukfrånvaro att söka sjukvård för att utreda orsak till
sjukdom och få behandling. Vår intention är att försöka få elev att vara i skolan i mesta
möjliga mån. Men om elev på grund av ohälsa inte kan studera på heltid finns möjlighet att
studera i minskad omfattning om sjukdom styrks av intyg från vården.

Skolan behöver hjälp i sin bedömning av vem som har nedsatt förmåga att närvara i skolan
samt i vilken omfattning som elev bedöms kunna närvara i skolan.

Ett intyg från vården kan också motsvaras av ett utdrag från journal via 1177 om
journalanteckningen intygar att elev inte kan studera på heltid.

Vid önskemål ommer information kontakta respektive gymnasieprograms skolsköterska.

Regler som skolan förhåller sig till gentemot CSN (Centrala studiestödsnämnden)

Skolan är skyldig att rapportera till CSN vid ogiltig frånvaro (skolk). CSN:s gräns för
rapportering går vid mer än 4 frånvarotillfällen inom 30 dagar. Vid upprepad och/eller
regelbunden anmäld frånvaro kommer skolan kräva intyg från vården från första
frånvarotillfället för att styrka giltig frånvaro. Om en ungdom är långvarigt sjuk behövs
ett intyg från vården som styrker det. I dessa lägen får den unge behålla studiestödet. 

Elev/vårdnadshavare kan bli återbetalningsskyldig om studiestöd betalats ut under en
period av för hög ogiltig frånvaro. Om eleven eller familjen har andra bidrag såsom
lärlingsersättning, bostadsbidrag, flerbarnstillägg, inackorderingsbidrag, barnpension
mm kan även dessa utbetalningar stoppas på grund av indraget studiestöd. 

Om elev är borta vid upprepade tillfällen utan att skolan har godkänt det, ska skolan
rapportera det till CSN som skolk.

I vissa fall kan det finnas särskilda anledningar till den ogiltiga frånvaron, exempelvis
mobbning. Skolan kan då bedöma att frånvaron inte ska rapporteras till CSN.


